УНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2017                                                                                             №  173
пгт Уни

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Унинский  муниципальный район Кировской области

В целях приведения Устава района в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 18.07.2017 N 171-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2017 N 202-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»    Унинская районная Дума РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав  муниципального образования  Унинский муниципальный район Кировской области, принятый  решением  Унинского  районного Собрания депутатов от 28.06.2005 № 201 (в редакции решения районной Думы  от 21.07.2017  №113, от 21.07.2017 № 113)   изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления  Унинского района и разместить на официальном сайте  Унинского района после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель

Унинской районной Думы            А.Н. Пантелеев

Глава Унинского района              А.В. Шаклеин

	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением  Унинской районной Думы

от  15.12.2017   № 173

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования

Унинский муниципальный район Кировской области

1. В части 3 статьи 7 Устава первое и второе предложение изложить в новой редакции следующего содержания:

«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает район, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».

Официальным опубликованием муниципального правового акта считается первая публикация его полного текста в районной газете, определяемой решением районной Думы, либо первая  публикация  его полного  текста  в официальном  издании  района, учрежденном  районной Думой.
       2. Часть 1 статьи 8.1 Устава дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».
     3. Часть 5 статьи 29 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания:
 «5. В случае досрочного прекращения полномочий главы района избираемого районной  Думой из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
При этом если до истечения срока полномочий районной Думой осталось менее шести месяцев, избрание главы района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется  в течение трех месяцев со дня избрания районной Думой в правомочном составе.».
4. Пункт 2  части 2 статьи 31 Устава исключить.
5. В части 3 статьи 31 Устава слово «администрации» заменить на слово «Унинского»
6.  Первый абзац  части  5 статьи 60 Устава изложить в следующей редакции:
«5) Изменения и дополнения, внесенные в Устав района и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава района  в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий районной Думы, принявшей муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав района.»
7. Статью 61 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
 «Настоящий Устав и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового Устава района.».
______________